Для вивчення феномену Володимира Винниченка, його громадсько-

політичної, літературної та художньої діяльності важливим є аналіз

особливостей формування світогляду, особистості, характеру та цінностей, які

закладались у світогляді діяча.

Володимир Кирилович Винниченко (див. додаток А) народився 26 (14)

липня 1880 р. у Єлисаветграді (Херсонської губернії) у робітничо-селянській

родині. Батько – Кирило Васильович з молодих років був селянином-наймитом

[21, с. 9]. Він працював пастухом. Молода людина стала їздити до Криму за

сіллю. Чумаки зупинилися в Єлисаветграді біля корчми на вул. Солдатська, 49,